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Bedankt voor je signaal. Het is niet aan ons om het OMT aan te spreken.

Heb het net met | EESafgestemnd.

Met vriendelijke groet,

Directie Communicatie

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein5 | 2511 VX | Den Haag

M 5.1.2e

i sie gfsize
SRL (@ minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

van: INECKECNNN)EXESNN© minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 12:09

nan: [EERE erin IESE) EEE @ rin; IESE)<ERLR@ minvws.nl>; < @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Terugkoppeling Dagstart Progra mma-BEgCovid-19 dinsdag 29 september

Hoi,

Ik heb dit signaal ook in de app van de woordvoerders afgegeven, maar ik laat het jullie ook weten. Heb geen zin om het straks

plenair aan te kaarten namelijk.
Het laatste punt in deze terugkoppeling over ‘zorg over media-optredens OMT-leden’ vind ik uitermate kwetsbaar.

Als VWS in enigerlei vorm gaat duwen op OMT-leden om een pas op de plaats te maken qua media, terwijl zij vinden dat hun

(afwijkende) mening wetenschappelijk hout snijdt, kan dat keihard terugkomen op ons. Het zijn ego's en die laten zich niet de

mond snoeren, en als zoiets uitlekt — of ze zeggen het gewoon zelf publiekelijk dat er een soort van druk wordt uitgeoefend -

kunnen de rapen politiek en journalisti ar zijn. Ik zou dat risico niet nemen en je moet vooral het m.i. ook gewoon niet

willen. En ik meen dat iemandEREal gezegd heeft dat er meer transparantie zou moeten zijn over discussies en

afwegingen in

Ik begreep van dat in het afstemmingsoverleg het ook hierover gegaan is — in andere bewoordingen.
Al langer ben ik, zoals deels bekend, kritisch over hoe RIVM op onderdelen optreedt, en ik werd daar nav PC gisteravond ook nog

eens in bevestigd. En je ziet dat Nieuwsuur (en van nature ben ik niet geneigd om overdadig veel begrip voor Nieuwsuur te

hebben... ) er gisteren bovenop zat om in beton gegoten opvattingen van RIVM te voorzien van (NB) een wetenschappelijk
weerwoord. Ik vind dat mbt mondkapjes RIVM systematisch hier een enorm issue van gemaakt heeft, waar niemand wat mee

opschiet en wat vooral kwetsbaar is voor hen, voor VWS, en voor de bewindspersonen.
Misschien is het in die terugkoppeling wat te digitaal verwoord, maar ik wil cok jullie dit signaal afgeven.
Groet!

van:IESE)EEEo ninvs i>Verzonden: dinsdag 29 september 2020 11:01

Aan: Groep DCo medewerkers <BEJ@minvws.ni>
Onderwerp: Terugkoppeling Dagstart Programma-2Eg Covid-19 dinsdag 29 september

Dagstart Programma-BE3Covid-19 dinsdag 29 september

Terugblik persconferentie gisteren
Goed binnengekomen in de media. Het woord ‘locktober’ is gevallen, daar zal waarschijnlijk vaker terug gaan komen. In de

persconferentie van de gemeente Amsterdam werd een dringend advies voor mondkapjes in openbare ruimten aangekondigd in

de 3 grote steden en in Brabant. Wij zullen hier als Rijksoverheid niet veel over kunnen communiceren, maar het legt wel druk bij

het kabinet.
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Rijksoverheid.nl gisteren slecht bereikbaar

Op het moment dat de site werd genoemd tijdens de persco, kwam er teveel verkeer op af, waardoor Rijksoverheid.nl even slecht

bereikbaar was. Het ging om zo’n 1 miljoen bezoekers tegelijk.

Deze week

Vandaag is om 11.15 MCC. De agenda is nog niet bekend. Vanmiddag of morgen is er debat in de Kamer.

Richtlijn voor werkbezoeken

N.a.v. van de maatregelen van gisteren is er door de Programma-DG een richtlijn voor werkbezoeken en dienstreizen opgesteld die

nog wordt behandeld in de VoRa. Het zal er op neer komen dat de meeste werkbezoeken afgezegd gaan worden, tenzij ze met

corona te maken hebben.

Thuiswerken tenzij

Voor Rijksambtenaren wordt het, net als voor de rest van Nederland, echt weer thuiswerken tenzij. De SG’en zullen alle

medewerkers hierover informeren.

Zorg over media optredens OMT-leden

Er bestaat zorg over de media optredens van OMT-leden. Als zij iets anders zeggen dan wat het kabinetsbeleid voorschrijft, kan dat

schadelijk zijn. VWS wordt daarom gevraagd via het RIVM te benoemen dat dit een zorg is.


